
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1709 

DETERMINA 
N. 1431 DEL 20/08/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CORPO DI POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE  -  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEI  PROCEDIMENTI  DERIVANTI  DALLE  SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI  DEL CODICE DELLA STRADA.  SUBENTRO DELLA DITTA 
MAZAL  GLOBAL SOLUTIONS  SRL.  PRESA D'ATTO.  RICHIESTA  DI  PRESTAZIONE  DI  GARANZIA 
FIDEIUSSORIA. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
6
0
3
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
1
/
1
0
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
R
I
S
T
I
A
N
O
 
R
O
S
I
N
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1431 DEL 20/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. SUBENTRO DELLA DITTA MAZAL 
GLOBAL SOLUTIONS SRL. PRESA D'ATTO. RICHIESTA DI PRESTAZIONE DI GARANZIA FIDEIUSSORIA. 

  

 

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che:

con contratto del 29 ottobre 2013 n. 1627 di Racc. e n. 27900 di Rep. S., registrato a Vicenza il 
11/11/2013 al n.  6019 Serie 1T, è stato affidato alla Società AIPA SpA - Agenzia Italiana per 
Pubbliche  Amministrazioni,  con sede  legale  in  Milano  –  Piazza Giovine Italia  5,  C.F.  e  P.Iva 
n.01627960154 il servizio di gestione dei procedimenti derivanti dall'accertamento delle sanzioni 
amministrative alle norme della circolazione stradale di competenza della Polizia Locale di Vicenza 
per il periodo dal 1° novembre 2013 fino al 31 ottobre 2016;

- in data 07/07/2015 è pervenuta la nota inviata a mezzo PEC ed acquisita al prot. n. 73264, con la 
quale la Società AIPA SpA con sede legale ed amministrativa in Milano Via A. Cechov 50 in 
persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale Rappresentante, sig. Virgilio 
Luigi,  nato  a  San  Vincenzo  Valle  Roveto  (AQ)  il  26.05.1949  e  la  Società  MAZAL  GLOBAL 
SOLUTIONS srl con sede legale in Milano Via A. Cechov 50 in persona dell'Amministratore Unico 
Sig.  Roberto  Soj,  nato  a  Torino  il  18.11.1963,  comunicano,  ai  sensi  dell'art.116  del  D.  Lgs. 
163/2006, con decorrenza 1° luglio 2015, il subentro della Società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS 
srl  nel  contratto  per  l'esecuzione dei  servizi  in  oggetto,  per  aver  quest'ultima sia  i  requisiti  di 
carattere oggettivo (capacità tecnico-professionale posseduti dall'affittante) sia quelli di carattere 
soggettivo validati dalla Commissione Ministeriale per la tenuta dell'Albo ai sensi dell'art.53 del D. 
Lgs 446/97;

- il sopraindicato subentro è intervenuto a seguito della stipula in data 22.01.2015 del contratto di 
affitto del ramo di azienda della Società AIPA SpA, relativo alla gestione di tutte le entrate degli 
Enti Locali, registrato in Milano in data 9.02.2015 n.2854, a beneficio della Società Gruppo KGS 
SpA, corrente in Pesaro, Via Ponchielli,77 P.Iva 02355050416;

- nella sopraindicata nota si richiama:
a) la clausola contenuta nell'art.2.6 del Contrato di affitto del ramo di Azienda in argomento con la 
quale  si  rende facoltà  alla  Società  Gruppo  KGS SpA di  trasferire  a sua volta  la  titolarità  del 
contratto ad una Società dalla stessa controllata, nel caso di specie, la Società MAZAL GLOBAL 
SOLUTIONS srl che acquisisce tutti gli obblighi e diritti derivanti da tale documento pattizio;
b) la data 25/05/2015 dell'avvenuta sottoscrizione, avanti al Notaio Dott. Linares di Milano dell'atto 
di nomina ed accettazione con la quale la Società Gruppo KGS SpA ha indicato quale titolare del 
contratto di affitto di ramo di Azienda in questione la Società MAZAL GLOBAL SOLUTION srl, alla 
quale sono trasferiti tutti gli obblighi e diritti dallo stesso derivanti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1431 DEL 20/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. SUBENTRO DELLA DITTA MAZAL 
GLOBAL SOLUTIONS SRL. PRESA D'ATTO. RICHIESTA DI PRESTAZIONE DI GARANZIA FIDEIUSSORIA. 

Visto l'art.116 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. in merito alle vicende soggettive riguardanti 
l'esecutore del Contratto di appalto;

Dato, in particolare, atto che ex art.116, comma 1, del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., ai fini 
dell'efficacia  nei  confronti  della  stazione  appaltante  del  subentro  della  società  affittuaria  nella 
titolarità  dei  contratti  di  appalti,  quest'ultima deve produrre  le comunicazioni  di  cui  all'art.1  del 
DPCM 11 maggio 1991, n.187, nonché la documentazione attestante i requisiti di qualificazione 
previsti dal codice appalti;

Rilevato  che  con  nota  del  07/07/2015  (prot.  73264)  è  stata  inviata  la  seguente 
documentazione: 
1) copia dell'atto di subentro nella titolarità del contratto di affitto di ramo di azienda di AIPA SpA;
2) dichiarazione prevista dal DPCM 11 maggio 1991 n.187;
3) copia visura della CCIAA;
4) dichiarazione sostitutiva di certificazione,  redatta ai sensi dell'art.38 del D.Lgs 163/2006,  da 
parte dell'Amministratore Unico;
5) copia dell'atto di iscrizione all'albo ministeriale previsto dall'art.53 del D. Lgs 446/1997;
6) certificazione di qualità ISO 9001:2014; 27001: 2013; 14001:2004.

Tenuto  presente  per  quanto  riguarda  i  requisiti  di  carattere  oggettivo  posseduti  dalla 
Società MAZAL GLOBAL SOLUTION srl, il Consiglio di Stato, V Sezione, con Sentenza n.495 
del 3.02.2015 ha ribadito che anche in relazione ai contratti di concessioni di pubblici servizi, vale 
il principio generale in forza del quale "la cessione di un'Azienda, o di un suo ramo, comporta il 
subentro del concessionario anche nella generalità dei rapporti contrattuali attivi e passivi facenti 
capo  al  cedente,  determinando,  ai  sensi  dell'art.2558  del  C.C.  una  successione  dei  contratti 
stipulati per l'esercizio dell'Azienda stessa non avendo caratteri personale";

Vista la legge n.136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo 
in  tema  di  "Normativa  antimafia"  con  particolare  riferimento  all'art.  3  "tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "sanzioni e successive modifiche e integrazioni";

Considerato  che  il  soggetto  subentrante  ha  proceduto  nei  confronti  della  stazione 
appaltante  alle  comunicazioni  previste  dall'art.1  del  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei 
Ministri  11.05.1991,  n.187,  nonchè  ha  documentato  il  possesso  dei  requisiti  di  qualificazione 
previsti dal codice (art.116, comma 1);

Ritenuto, pertanto,  procedere alla presa d'atto del contratto di affitto del ramo di Azienda in 
questione e del subentro della Società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS srl di Milano nel contratto 
del 29 ottobre 2013 n. 1627 di Racc. e n. 27900 di Rep. S., registrato a Vicenza il 11/11/2013 al n.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1431 DEL 20/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. SUBENTRO DELLA DITTA MAZAL 
GLOBAL SOLUTIONS SRL. PRESA D'ATTO. RICHIESTA DI PRESTAZIONE DI GARANZIA FIDEIUSSORIA. 

6019 Serie 1T, agli effetti di quanto disciplinato dall'art.116 del D. Lgs 163/2006 e dalla normativa 
di riferimento in materia in vigore, a decorrere dal 01/07/2015 e fino al 31/10/2016;

Tutto ciò premesso: 

• Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2015-2017; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva 
il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015-2017 (P.E.G.) e successive modificazioni; 

• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  113  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  e  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’articolo 107, comma 3, lettera d) del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa; 

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Richiamati gli articoli  151 e 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi in premessa descritti, del contratto di affitto di ramo d'Azienda 
della Società AIPA SpA di Milano a beneficio della Società Gruppo KGS SpA di Pesaro, 
Via Ponchielli,  77,  registrato  in  Milano in data 9.02.2015 n.2854 e del  trasferimento,  a 
decorrere  dal  01/07/2015,  della  titolarità  dello  stesso  alla  Società  MAZAL  GLOBAL 
SOLUTIONS srl, con atto a rogito del Notaio Dott. Linares di Milano;

2.  di  prendere atto che la  Società  MAZAL GLOBAL SOLUTIONS srl  con sede legale  in 
Milano Via A. Cechov 50 C.F. e P. Iva n.09041540965 risulta subentrante, a decorrere dal 
01/07/2015, alla Società AIPA SpA di Milano relativamente al contratto del 29 ottobre 2013 
n. 1627 di Racc. e n. 27900 di Rep. S., registrato a Vicenza il 11/11/2013 al n. 6019 Serie 
1T per il servizio di gestione dei procedimenti  derivanti dall'accertamento delle sanzioni 
amministrative alle norme della circolazione stradale di competenza della Polizia Locale di 
Vicenza fino al 31 ottobre 2016;

3. di richiedere la reintestazione della garanzia definitiva,  ai sensi dell'art.  113 del D. Lgs. 
163/2006, alla società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS srl e alla coobligata in solido Gruppo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1431 DEL 20/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. SUBENTRO DELLA DITTA MAZAL 
GLOBAL SOLUTIONS SRL. PRESA D'ATTO. RICHIESTA DI PRESTAZIONE DI GARANZIA FIDEIUSSORIA. 

KGS  spa,  a  pena  di  decadenza,  entro  10  giorni  dalla  esecutività  del  presente 
provvedimento;

4. di procedere al pagamento delle prestazioni di cui al punto 2., rese dalla società MAZAL 
GLOBAL  SOLUTIONS  srl  a  decorrere  dal  01/07/2015,  mediante  imputazione  delle 
liquidazioni  sul  capitolo  1038200  “SPESE PER SERVIZIO POSTEL”  del  bilancio  2015, 
sull'impegno codice 82254-12 assunto con determinazione dirigenziale pgn. 89513-12, ove 
esiste la necessaria disponibilità;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174

di  accertare  che i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del Decreto legge 1 luglio 2009 n. 78 convertito nella Legge 3 agosto 2009 numero 102. 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1709 

DETERMINA N. 1431 DEL 20/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PER LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. SUBENTRO DELLA DITTA MAZAL 
GLOBAL SOLUTIONS SRL. PRESA D'ATTO. RICHIESTA DI PRESTAZIONE DI GARANZIA FIDEIUSSORIA. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/08/2015  da  Claudio  Sartori  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


